-i5[]l,'ii,,,,,:.)?
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЯЯ БЫКОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА КОШКИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 lдaoTa202|r. NЬ 18
с. Нижrrяя Быковка ,'

О введении BpeMeHHbIx ограничений
движения транспортньD( средств на авто-
мобильньпс дорогах местного значения в
грilницzlх сельского поселения,,flижняя
Быковка муниципального района Кош-
кинский в весенний период 202I года

. l:.. \ i.:,,.

В связи с приведением нормативно-правового акта в соответствие с действующим
законодательством РФ, Администрация сельского поселения Нижняя Быковка муници-
паJIьного района Кошкинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Ввести временные ограничения на проезд транспортньD( средств по автомобильным
дорогЕtп{ общего пользованиlI местного значения в границах сельского поселения
Нижняя Быковка.муниципi}льного района Кошкинский Самарской области в пери-
од с 1 апреля.по 30 апре.тrя,2021 года
Временное ограничение движения транспортньж сродств, вводится на автомобиль-
ньж дорогах общего пользования местного значения в границах сельского поселе-
ния Нижняя Быковка муниципального района Кошкинский Самарской области
имеющих твердое покрытие (чементобетонное, асфальтобетонное, щебено.пrое,
гравийное), а также на проселочньIх и полевым дорогам.
Организацией обеспечивающей временные ограничения по автомобильным доро-
гаrrt общего пользования местного значения в границtж сельского поселения Ниж-
няя Быковка. муниципаJIьного района Кошкинский Самарской области явJuIется
Администрация сельского поселения Нижняя Быковка муниципальЕого района
Кошкинский Самарской области.;,_

, . _,..i,., _..

Предельная нагрузка на каждую ось допустима более 5,0 тонн для проезда транс-
портньD( средств по автомобильньтм дорогам общего пользования местного значе-
ния в границах сельского поселения Нижняя Бьтковка муниципального района
Кошкинский Салларской области, а также габаритные параметры транспортного
средства не должны превышать: высота 4 метра, ширина 2,55 метра и длина 2I
метров.

.Щля организации безопасности дорожного движения на автомобильньD( дорогах
gбщедо_ ц,о,.рз9ррдgЕ }ле9Iч9г9 9цзч-едцд.э,,гр?ницах сельскоIо поселения Нижняя
Быковка муниципЕIJIьвого района Кошкинский Са:rларской области согласовать с

ОГИБДД ОМВД РФ по муницип€rльному району Кошкинский дислокацию времен-

ньж дорожньIх знаков, укiвывающих,на предельно допустимую нагрузку на ось

1.

2.

J.

4.

5.

транспортного средства, габаритные параметры транспортного средства и, о воз-
можньIх маршрутах объезда, до начала их установки.

6. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется:
- напассЕDкирские перевозки автобусами, в том числе междуЕародные;
- на перевозки пищевьD( продуктов, животньIх, лекарственньтх препаратов, топливd
(бензин, дизельное топливо, СудоЁоеlтопливб, топливо для реактивньIх двигатолей,

топо.пrый м8уг, газообразное топJмво), семенного фонда, удобрений, почты и почтовьIх
грузов;

- на перевозку грузов, необходимьтх дJuI ликвидации последствий стихийньпr
бедствий или иньIх чрезвычайньж происшествий;

на транспортные средства органов исполнительной власти Самарской области,
медицинской и спасательной служб, пожарной охраны и rrравоохранитеJIьньж оргаЕов.

7. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД РФ по муниципальному району Кошкинский ока-
зывать содействие администрации сельского поселения в организации и проведе-
нии мероприятий по временному ограничению движения транспорта, обеспечить
контроль соблюдения установленных,ограничоний дJuI проезда тяжеловесЕьIх
транспортньD( средств в грацицах сельского поселения Нижняя Быковка муници-
пчшьного рай9на Кошкинский Самарской области с применением к водителям, не
вьшолняющих требовЕlния настоящего постановления мер административного воз-
действия.

8. ОпубЛикоЁаТь"тIЁстсiяЩее 'постАНоЁлеirие" Ё" газdте <<Вестник сельского поселения
Нижняя Быковка> и р€lзместить на официальном сайте муЕиципального района
Кошкинский подсайт сельского поселения Нижняя Быковка в сети Интернет.

9. Настоящее постutновление вступает в силу,с даты ого официального опубликования
и распрострчшяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля202l rо-
да.

10. КонтроJIь за исподнением настоящего постановления оставляю за собой.

глава сельского поселениrI Нижн В.И. Мезенцево
lФ

lE